
ROMÂNIA 

ORA UL PECICA 

CONSILIUL LOCAL  

 
                                                 HOTĂRÂREA NR.85 

                                             din data de 29.07.2016 

 

             privind finanțarea Serviciului de salubrizare al Ora ului  Pecica 

 

Consiliul Local al  Ora ului Pecica, întrunit în ședința extraordinară din data de  
29.07.2016, 

  
Având în vedere :  

- Adresa nr.809/27.07.2016 a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de 
Gestionare a Deşeurilor Judeţul Arad; 
-  Referatul nr.                                   al doamnei Luculescu Mariana, șef Serviciu Protecția 
Mediului U.A.T.Pecica, 
- Hotărârea Adunării Generale a Asociaților a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 
Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor Judeţul Arad nr.57/11.01.2016; 
- Prevederile art 36 alin. (2) lit. d și alin. (6) lit. a pct. 14 din Legea nr. 215/2001 a 
administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  
- Prevederile art. 8 alin. (3) lit. j din Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități 
publice, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  
- Prevederile art. 26 alin. (1) lit. a din Legea nr. 101/2006 a serviciului de salubrizare a 
localităților, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
- Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Pecica, 
-Votul „pentru” a  14  consilieri, din cei 17 in funcţie, fiind prezenţi  14 consilieri.  
 - In temeiul art.45  alin.(1) din Legea 215/2001 a Administraţiei Publice  Locale 
republicată,cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă finanțarea pe bază de tarif a Serviciului de salubrizare al Orașului 
Pecica, parte componentă a proiectului “Sistem Integrat de Gestionare a Deșeurilor, 
județul Arad”.  

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul prin 
doamna Luculescu Mariana, șef Serviciu Protecția Mediului U.A.T.Pecica.  

 Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică:  
 -Prefectura judeţului Arad, Serviciul juridic si contencios administrativ. 
 -Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a 
  Deşeurilor Judeţul Arad; 
-Doamna Luculescu Mariana,șef Serviciu Protecția Mediului U.A.T.Pecica. 
 

 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                   CONTRASEMNEAZĂ PENTRU SECRETAR, 
    STANOIOV MIODRAG                                           SOCA ANA-IOANA 


